



Årsrapport 2024

CVR-nummer 36 17 49 51

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling den 28. april 2025

Dirigent:

Indhold

Foreningens stamdata	2
Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsens beretning	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2024	9
Balance pr. 31. december 2024	10
Noter til årsregnskabet	12

Foreningens stamdata

Navn	OvaCure Fruebjergvej 2100 København Ø Danmark CVR-nr.: 36174951 Regnskabsår: 01/01/2024 – 31/12/2024
Revisor	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer P/S Kongevejen 3 3000 Helsingør Danmark CVR-nr.: 33241763

Ledelsens påtegning

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for OvaCure for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2024.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den anvendte regnskabspraksis som passende, og efter vores mening giver årsregnskabet et retvisende billede af OvaCures aktiver og forpligtelser og dets økonomiske stilling pr. 31. december 2024 og resultatet af OvaCures aktiviteter i regnskabsåret 1. januar til 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten anbefales til godkendelse af generalforsamlingen.

København, 28. april 2025

Bestyrelsen

Anne Cathrine Wilhjelm
(Formand)

Ulrikke Olufsen

Alexander Peitersen

Pernille Deleuran

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til bestyrelsen og medlemmerne i OvaCure:

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for OvaCure for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet 'Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang, fortsat

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 28. april 2025

Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s

Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Jesper Fenger Smidt

statsautoriseret revisor

mne31476

Ledelsesberetning for OvaCure 2024

Executive Summary

I 2024 har OvaCure fortsat arbejdet dedikeret for at forbedre behandlingsmulighederne og overlevelsesraten blandt kvinder med æggestokkræft. Gennem vores forskningsstøtte og formidlingsinitiativer har vi fulgt vores mission om at fremme tidlig opsporing og udvikle nye behandlingsmuligheder, der kan redde liv.

Året bød på flere milepæle, herunder en styrkelse af samarbejdet med førende internationale forskere gennem The OvaCure Collection og forberedelserne til The OvaCure Innovation Challenge 2025, samt vores første deltagelse som støttemodtager ved Ladywalk.

Derudover har vi opnået stor opmærksomhed og støtte fra nye medlemmer og fonde, som er afgørende for vores arbejde. Vi har også været synlige ved flere konferencer og arrangementer, der har understreget behovet for øget forskning og ressourcer inden for gynækologisk kræft.

Nye videnskabelige projekter og fremskridt

The OvaCure Collection tog fart i 2024, og i slutningen af året var 16 stabile og velkarakteriserede organoidkulturer etablerede. Ambitionen er at etablere verdens største samling af organoider fra æggestokkræfttumorer og gøre disse organoider mere tilgængelige til forskerhold fra hele verden. Organoider giver forskere et nyt biologisk redskab til f.eks. at screene nye lægemidler eller til at finde nye markører til diagnosticering. Konsortiet bag består af førende forskere fra Københavns Universitet, Helsinki Universitet (FI) samt Turku Universitetshospital (FI). OvaCure samlede vores samarbejdspartnere til en workshop i København i august, hvor vi fastlagde næste skridt i udviklingen. Vi er desuden i dialog med andre partnerhospitaller om tumorvæv fra æggestokpatienter til at udbygge organoidsamlingen.

I samme ombæring blev de første forberedelserne til The OvaCure Innovation Challenge 2025 påbegyndt. Eventet vil nemlig fokusere på organoider og samle verdens førende forskere for at udvikle nye forskningsprojekter med globale perspektiver. Det betyder, at forskere fra hele verden vil få kendskab og adgang til The OvaCure Collection og vigtigst af alt, at teknologien vil blive brugt i fremtidig forskning. Vi ser frem til at skabe en platform, hvor forskere fra forskellige discipliner kan mødes og udvikle løsninger, der kan gavne kvinder med æggestokkræft over hele verden.

Flere af samarbejdspartnerne fra The OvaCure Collection vil være til stede ved The OvaCure Innovation Challenge, og flere er begyndt at promovere samlingen ved store konferencer.

Ladywalk

Ladywalk er et årligt motionsevent, der som regel finder sted den sidste mandag i maj måned. Eventet er primært rettet mod kvinder, og den 27. maj i år 2024 gik mere end 23.000 kvinder i alle aldre en af de planlagte ruter. Ladywalk er kendt for at kombinere motion, fællesskab og velgørenhed, og det tiltrækker tusindvis af deltagere fra hele Danmark. Med 15 startsteder fordelt rundt om i landet og ruter på henholdsvis 3, 7 og 12 km er Ladywalk lettilgængeligt for de fleste, hvilket er en af grundene til eventets popularitet. En central del af Ladywalk er det velgørende aspekt. Hvert år udvælges en eller flere organisationer, som modtager en del af overskuddet fra arrangementet. Og i år 2024 var det altså OvaCure sammen med KIU og Hjerteforeningen, der blev valgt som støttemodtagere.

For OvaCure betød det, at vi havde repræsentanter ude ved Aalborg, Tarm, Aarhus, Jels, Frederikshavn og København. Repræsentanterne uddelte flyers og fortalte om OvaCures arbejde for at igangsætte mere forskning i æggestokkræft. Deltagerne var meget lydhøre og tog godt imod repræsentanterne.

Synlighed og samarbejder

2024 har været præget af øget synlighed og et styrket samarbejde. Ved Ladywalk deltog OvaCure som nævnt som støttemodtager sammen med KIU og fik dermed mulighed for at sprede kendskabet til vores arbejde og samtidig stå stærkt sammen med KIU. Dertil har vi deltaget i konferencer som NSGO 2024 i Stockholm og Kræftdag 2024, Kræft 2024 og Kvindesygdomme lever i skyggen.

Konferencerne er en vigtig påmindelse om vigtigheden af OvaCures arbejde, da kvindesygdomme fortsat er underprioriterede og underbelyste. Samtidig er konferencerne en god måde at mødes med de dygtigste forskere, skabe netværk og nye samarbejder.

Vi ser frem til endnu et år som støttemodtagere sammen med KIU ved Ladywalk 2025 og ikke mindst til at fortsætte med at sætte fokus på patienternes stemme i kræftforskningen. Vi ser ligeledes frem mod at holde os opdateret på den nyeste kræftforskning gennem deltagelse ved spændende konferencer i 2025.

Økonomi og donationer

OvaCure har igen i år modtaget betydelig støtte fra både private donationer og fonde, hvilket har gjort det muligt at videreføre og skalere vores forskningsindsats. I 2024 blev der indsamlet 858.333 DKK fra fonde og 140.105 DKK fra private bidrag, som ubeskåret går til forskning. Vores mange hundrede medlemmer er ikke kun en vigtig økonomisk ressource, men også en daglig påmindelse om vigtigheden af vores fælles mission.

Kræfterne bag

OvaCures ambassadører og mange patienter, der frivilligt har delt deres historie med OvaCure, har betydet meget med henblik på at udbrede budskabet om vigtigheden af forskning i æggestokkræft. OvaCures ambassadører står således altid klar og beriger OvaCures indhold på hjemmesiden og sociale medier med deres erfaringer og perspektiver. På samme måde har patientfortællingerne endnu en gang understreget betydningen af tidlig diagnosticering.

Endeligt er OvaCure drevet af en frivillig bestyrelse, der med sit engagement og professionelle kompetencer er med til at opretholde OvaCure som en anerkendt organisation og vigtig del af æggestokkræftområdet.

Fremtidsperspektiver

Vi ser ind i 2025 med optimisme, hvor vi vil fortsætte arbejdet med at gøre The OvaCure Collection til en global ressource, afholde en succesfuld Innovation Challenge, styrke vores partnerskaber og rette flere af vores fondsansøgninger mod store internationale fonde.

Tak til alle vores medlemmer, fonde og samarbejdspartnere for at støtte vores mission. Sammen skaber vi håb og nye muligheder for kvinder med æggestokkræft.

Resultatopgørelse

DKK	Note	2024	2023
Modtagne donationer og legater		<u>3.798.438</u>	<u>4.069.101</u>
Tilgængelige midler		3.798.438	4.069.101
Projektomkostninger		-1.286.644	-1.999.449
Personaleomkostninger	1	-1.491.403	-1.504.934
Andre eksterne omkostninger		<u>-439.074</u>	<u>-436.258</u>
Resultat af aktiviteter		581.317	128.460
Resultat før finansielle poster		581.317	128.460
Finansielle poster		<u>46.711</u>	<u>-4.114</u>
Årets resultat		<u>628.028</u>	<u>124.346</u>
Overført resultat		<u>628.028</u>	<u>124.346</u>
		<u>628.028</u>	<u>124.346</u>

Balance

DKK	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Depositum		<u>48.401</u>	<u>48.401</u>
Finansielle anlægsaktiver		48.401	48.401
Anlægsaktiver i alt		48.401	48.401
Omsætningsaktiver			
Likvide midler	2	6.427.116	6.197.654
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.427.116</u>	<u>6.197.654</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.475.517</u></u>	<u><u>6.246.055</u></u>

Balance

DKK	Note	2024	2023
Passiver			
Egenkapital			
Overført resultat	3	<u>4.420.542</u>	<u>3.792.514</u>
Egenkapital i alt		4.420.542	3.792.514
Gæld			
Kortfristet gæld			
Hensat til senere uddeling	4	1.885.009	2.258.889
Anden gæld		<u>169.966</u>	<u>194.652</u>
Gæld i alt total		<u>2.054.975</u>	<u>2.453.541</u>
Passiver i alt		<u>6.475.517</u>	<u>6.246.055</u>

This document has esignatur Agreement-ID: 1b97b6TQYNZ252532158

Noter

Regnskabsprincipper

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OvaCure aflægges i overensstemmelse med reglerne i årsregnskabsloven for virksomheder, der er identificeret som klasse A-virksomheder. Årsregnskabet præsenteres i danske kroner (DKK).

Den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Indregning og måling generelt

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen samtidig med deres realisering, herunder indregning af værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. Ligeledes indregnes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger, hensættelser og tilbageførsler, der skyldes ændringer i estimerede beløb, der tidligere er indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når virksomheden er ansvarlig for at opnå fremtidige, økonomiske fordele og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden kan tabe fremtidige økonomiske fordele og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Senere måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages sådanne forudsigelige tab og risici med i betragtning, som kan forekomme, før årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Overskud

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis indkomsten kan bestemmes pålideligt og forventes modtaget. Indtægter omfatter donationer, gaver, tilskud og legater.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til funding, reklame, administration, lokaler, mv.

Projektomkostninger

Projektomkostninger udgiftsføres, når de afholdes.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle poster inkluderer renteindtægter og renteudgifter. Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med beløb vedrørende regnskabsåret.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som normalt svarer til pålydende værdi. For at imødekomme forventede tab sker nedskrivning til nettorealiseringsværdien.

Anden gæld

Andre forpligtelser måles til amortiseret kostpris, som svarer til den nominelle værdi.

1. Personaleomkostninger

DKK	2024	2023
Gager og lønninger	1.337.130	1.325.247
Pensioner	124.553	152.631
Andre personaleomkostninger	29.720	27.056
Personaleomkostninger i alt	1.491.403	1.504.934
Antal medarbejdere	2	2

2. Likvide midler

Likvide midler omfatter bankindeståender. Af de anførte likvide midler på t.kr. 6.427 er t.kr. 1.885 øremærket til specifikke projekter, som er hensat i balancen pr. 31.12.2024.

3. Egenkapital

DKK	2024	2023
Egenkapital primo	3.792.514	3.668.168
Årets resultat	628.028	124.346
Egenkapital ultimo	4.420.542	3.792.514

4. Eventualforpligtelser

Udover de forpligtelser, der er anført i balancen, er der pr. 31.12.2024 ikke identificeret eventualforpligtelser.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Pernille Deluran

Navn returneret af MitId: Pernille Randrup Deleuran
Bestyrelsesmedlem
ID: b674d5de-f47f-4aa6-a18c-2ab539013fd5
IP-adresse: 87.49.43.66:2027
Dato for underskrift: 06-05-2025 08:20:06 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Alexander Peitersen

Navn returneret af MitId: Jacob Alexander Peitersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 670a4de9-fb7b-4963-88a1-9604db9643fb
IP-adresse: 82.192.175.2:23575
Dato for underskrift: 06-05-2025 10:48:49 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ulrikke Olufsen

Navn returneret af MitId: NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: 9ccadde2-e920-4282-a289-6957a7087920
IP-adresse: 87.63.191.66:14715
Dato for underskrift: 07-05-2025 08:28:13 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Anne Cathrine Wilhjem

Navn returneret af MitId: Anne Cathrine Wilhjem
Bestyrelsesformand
ID: 6c595553-9877-4f45-95ed-771cb40a356f
IP-adresse: 80.208.65.64:55487
Dato for underskrift: 06-05-2025 09:59:06 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jesper Fenger Smidt

Navn returneret af MitId: Jesper Fenger Smidt
Revisor
ID: e2dd55d9-a066-44a0-9b09-f40741e6d754
IP-adresse: 195.41.180.18:58122
Dato for underskrift: 07-05-2025 08:52:59 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1b97b6TQYNZ252532158